
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 
Από το 2ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

30ης Ιανουαρίου  2015 

   
Αριθ. απόφασης   18 
                                                             Περίληψη 

Διόρθωση της με αριθ.1/2015 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής «Μερική ή ολική 

ανάκληση δέσμευσης των προτάσεων 

ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 

2014. 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Ιανουαρίου  2015 ημέρα 
Παρασκευή  και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 

Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 2861/27-01-2015 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος 

Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα 
θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα έξι (6) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1.Απόστολος Αγκόρτζας  

2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης     2.Τοπ Ισμέτ 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης     3.Αθανάσιος Ξυνίδης 

4. Ερκάν Κίρατζη                                           
5. Αλεξία Γκιρτζίκη         
6. Σιαμπάν Μπαντάκ 

 
Γίνεται μνεία ότι η Δημοτική Σύμβουλος Γκιρτζίκη Αλεξία  αποχώρησε  μετά τη  

συζήτηση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
     

 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 
υπ΄αριθ. 2459/21-01-2015 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η 

οποία αφορά την διόρθωση της υπ΄ αριθ. 1/2015 απόφασης της οικονομικής επιτροπής 
σχετικά με τη μερική ή ολική  ανάκληση δέσμευσης  των προτάσεων ανάληψης 

υποχρεώσεων οικονομικού έτους 2014. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στο δ.σ. Σιαμπάν Μπαντάκ  ο οποίος 

μεταξύ άλλων που είπε δήλωσε ότι θα μειοψηφήσει στην απόφαση αυτή γιατί με την 

εισήγηση της υπηρεσίας διορθώνουμε σήμερα τα ποσά που δόθηκαν στην 
υπ΄αριθ.1/2015 απόφαση της οικονομικής επιτροπής που ήταν λανθασμένα. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έκανε γνωστό  στο σώμα ότι όπως ενημερώθηκε από 
την υπηρεσία, εκ παραδρομής, λόγω του προγράμματος της λογιστικής, είχαν 
αναγραφεί λανθασμένα  ποσά σε ορισμένους κωδικούς και τώρα η υπηρεσία προχωρά 

με την εισήγηση της στην τακτοποίηση των παραπάνω κωδικών. 
 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

 Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 
των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

ΑΔΑ: ΩΣΔΧΩΚ8-ΖΜ7



 Το ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» ΦΕΚ 194/Α. 

 Την εγκύκλιο αρ.30, αρ.πρωτ.19664/20-04-2011. 
 Το με αριθ. πρωτ.2/97612/0026/22-12-2014 έγγραφο του Υπουργείου 

Οικονομικών. 
 Την υπ΄ αριθ. 2459/21-01-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
   Διορθώνει  τις  παρακάτω προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης, που περιέχονται στη με 

αριθμό 1/2015 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 
 
A/A Έκθ

εση 
Ημ/νία Αρ. Απόφασης Κ.Α.Ε. Αιτιολογία Συνολικό 

Ποσό 
Ανακληθέν 
Ποσό 

1 61 14/01/2
014 

2/15-01-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.20.6323 ΛΟΙΠΑ ΤΕΛΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

4.000,00 1.593,06 

2 65 14/01/2
014 

2/15-01-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.00.6721 ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ 
ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 
Ν.ΞΑΝΘΗΣ 

456.584,07 41.385,62 

3 70 14/01/2
014 

2/15-01-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.00.6711 ΑΠΟΔΟΣΗ ΣΕ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ 

732.377,20 16.465,60 

4 111 14/01/2
014 

32/28-01-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.30.6641 ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2014 

40.000,00 1.626,70 

5 131 21/01/2
014 

32/28-01-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.30.6262 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

10.000,00 2.249,36 

6 136 21/01/2
014 

32/28-01-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.30.6262 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΤΟΙΜΟΥ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ 

6.850,00 265,81 

7 140 21/01/2
014 

33/28-01-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.30.6262 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΓΙΑ 
ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 
(ΑΦΟΡΑ ΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤ.ΚΤΙΡΙΩΝ, 
ΠΑΡΚΩΝ, ΠΑΙΔ.ΧΑΡΩΝ, 
ΠΛΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΚΟΙΝΟΧΡ.ΧΩΡΩΝ) 

10.000,00 2.600,33 

8 149 21/01/2
014 

33/28-01-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.10.6265 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΤΩΝ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΟΛΩΝ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

3.000,00 1.417,87 

9 160 21/01/2
014 

33/28-01-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.15.6265 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ, 
ΚΛΕΙΔΙΩΝ, ΠΛΑΚΕΤΩΝ, 
ΧΑΡΑΞΕΙΣ, ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ, 
ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΩΝ 

1.000,00 664,98 

10 231 06/02/2
014 

40/17-02-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.30.6654 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ Η/Υ 
ΕΤΟΥΣ 2014 

3.000,00 2.071,97 

11 233 06/02/2
014 

40/17-02-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.10.6611 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΥΛΗΣ, ΧΑΡΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2014 

4.000,00 38,78 

12 242 06/02/2
014 

40/17-02-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.30.6262 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΤΟΥΣ 2014 

3.150,00 3.150,00 

13 258 06/02/2
014 

40/17-02-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.15.6262 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΛΟΙΠΩΝ 
ΜΟΝΙΜΩΝ 

6.000,00 1.716,49 

ΑΔΑ: ΩΣΔΧΩΚ8-ΖΜ7



ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
(ΠΛΗΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΕΡΓΩΝ) 

14 272 07/02/2
014 

42/17-02-
14ΑΡ.ΑΠΟΦ.ΟΙΚ.ΕΠ 

02.00.6495 ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΦΥΣΕΩΣ- 
ΠΑΓΙΑ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ 

2.000,00 66,19 

15 297 26/02/2
014 

66/04-03-
14ΟΙΚΟΝ.ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

02.30.7331.08 ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΥΡΙΩΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ 
''ΦΙΛ.ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΚΑΙ 
12ου 
ΔΗΜΟΤ.ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ'' 
(ΕΠ.ΠΡ.''ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚ
ΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ'
'ΥΠΕΚΑ) 

615.000,00 615.000,00 

16 298 26/02/2
014 

66/04-03-
14ΟΙΚΟΝ.ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

02.30.7335.02 ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΥΡΙΩΣ 
ΕΡΓΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 
Δ.ΞΑΝΘΗΣ 
(ΕΠ.ΠΡ.''ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚ
ΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ'
'ΥΠΕΚΑ) 

200.000,00 200.000,00 

17 330 10/03/2
014 

70/18-03-
14ΟΙΚΟΝ.ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

02.00.6142.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΤΡΟΠΟΥ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
ΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΚΩΝ 
ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ 
(ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ 
ΑΡΧΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 
ΜΕ ΣΧΕΤΙΚΟ ΑΡΧΕΙΟ 
ΘΑΝΟΝΤΩΝ) 

615,00 615,00 

18 531 31/10/2
014 

  02.00.6123 ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 

15.150,00 550,00 

 

Ο Δημοτικό Σύμβουλος Σιαμπάν  Μπαντάκ μειοψήφησε για τους λόγους που 

αναφέρεται στο ιστορικό της παρούσας απόφασης. 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 18/2015. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  
                                      Ξάνθη, 4 Φεβρουαρίου 2015 

 Με εντολή  

                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
       Στυλιανή Μόσχου 
 

ΑΔΑ: ΩΣΔΧΩΚ8-ΖΜ7


		2015-02-04T09:45:53+0200
	Athens




